АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2023 К 3395—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска
от 08.06.2020 К9 1638-па «Об
утверждении плана мероприятий
«дорожная карта» по доведению
уровня финансирования услуг по
спортивной подготовке по базовым
видам спорта к 2025 году в
соответствии с требованиями
федерального стандарта спортивной
подготовки и программ спортивной
подготовки»

Во исполнение пункта 4 Перечня поручений Президента РФ от 11.06.2017
)(2 ГЮ-1121, данного по итогам заседания Совета при Президенте РФ по
развитию физической кулйуры и спорта 23 мая 2017 года и распоряжения
Правительства Российской Федерации от 17.10.2018 Ж 2245-р <Об
утверждении Концепции подготовки спортивного резерва в Российской
Федерации до 2025 года (вместе с «Планом мероприятий по реализации
концепции подготовки спортивного резерва в Российской Федерации до 2025
года)», в соответствии со статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска
от 08.06.2020 Ж 1638-па «Об утверждении плана мероприятий «дорожная
карта» по доведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке
по базовым видам спорта к 2025 году в соответствии с требованиями

2

федерального стандарта спортивной подготовки и программ спортивной
подготовки» (далее — постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «программ
спортивной подготовки» заменить словами «дополнительных образовательных

программ спортивной подготовки в полном объеме»;

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции

(приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента по физической культуре и спорту администрации

города Южно-Сахалинска (Боженко А.П.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

З

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 10.11.2023 М 3395—па

План мероприятий <щорожная карта»
по доведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта в соответствии с

требованиями федерального стандарта спортивной подготовки и дополнительных образовательньтх программ спортивной
подготовки в полном объеме

1 Базовый
норматив

1 затрат, ТЫС.
Наименова

Наименование муниципального Этап спортивнои подготовки руб. (Приказ
ние вида

учреждения
Спорта

по виду спорта департамент
аспортаот

1

1 !О5.1О.2О2ЗМ

__________________________

- 317)

Муниципальное автономное 1

________ _________

учреждение дополнительного г

образования «Спортивная школаi
олимпийского резерва по греко- Тхэквондо

римской борьбе г. Южно
Сахалинска»

годI2О2I год2О22 год2023 год 2024 год2025 год

1 Этап начальной подготовки 87,7

Пренироочный этап (этап
5109

1

60%
спортивнои специализации)

____________

Этап совершенствования
750 6

спортивного мастерства
‘

60% 60,2% 60,2% 90%

60,2% 60,2%

90%

Этап высшего спортивного
862,8

мастерства

100%

60% 60,2%

90%

90% 160,2%

90%

90%

100%

100%

100%90% 90%